СОГЛАШЕНИЕ №  ____
о предоставлении из бюджета района
субсидии юридическому лицу(за исключением государственного (муниципального) учреждения), индивидуальному предпринимателю на  возмещение  части затрат на горюче-смазочные материалы,
произведенных при доставке продовольственных товаров
в  малонаселенные и (или) труднодоступные пункты (далее - Соглашение)
г.Грязовец «__»__________20__года

_________________________________________________________________________,
(наименование органа местного самоуправления района, осуществляющего в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации функции главного распорядителя средств бюджета района, которому как получателю средств бюджета района доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации)
именуемый в дальнейшем ___________________________________________________
                                                                                    (орган местного самоуправления, (организация)
в лице ___________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии)
руководителя органа местного самоуправления или уполномоченного им лица)
действующего на основании ________________________________________________,
(реквизиты учредительного документа (положения) органа местного самоуправления, доверенности,
 приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия)
именуемый в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и _________________
_________________________________________________________________________,
                (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя
производителя товаров, работ, услуг)
 именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице  ______________________________ __________________________________________________________________________
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя,
 или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя или физического лица - производителя товаров, работ, услуг)
действующего на основании ________________________________________________
_________________________________________________________________________,
(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной регистрации
индивидуального предпринимателя, доверенности)
с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным   кодексом Российской Федерации, на основании Порядка предоставления субсидий на развитие мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах  Грязовецкого муниципального района, являющегося приложением 6 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Грязовецкого муниципального района Вологодской области на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Грязовецкого муниципального района от «___» ______________ 20__ года № (далее — Порядок предоставления Субсидии), решения Комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на развитие мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Грязовецкого муниципального района (протокол № __ от «__»__________ 20__ года), постановления администрации Грязовецкого муниципального района  от «__»__________ 20__ года № ___ «О предоставлении субсидий   юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на развитие мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Грязовецкого муниципального района» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1.Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление администрацией из бюджета района в _____ году субсидии  на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты Грязовецкого района, в которых отсутствуют стационарные торговые объекты (далее - Субсидия). Доставка продовольственных товаров  в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты района должна осуществляться не реже 1 раза в неделю.
2.Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

 2.1. Субсидия   предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными администрации  как  получателю   средств бюджета района, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее -  коды БК) на цели, указанные в разделе 1 настоящего Соглашения, в следующем размере:
 __________________________________ рублей по коду БК ______________________;
                                   (сумма прописью)
   3. Условия и порядок  предоставления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления Субсидий:

3.1.1. на цели, указанные в разделе 1 настоящего Соглашения;

3.1.2. при предоставлении Получателем в Администрацию документов, подтверждающих факт произведенных Получателем  затрат на горюче-смазочные материалы, произведенные при доставке продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты Грязовецкого муниципального района, на возмещение которых предоставляется Субсидия в соответствии с Порядком предоставления Субсидий и настоящем Соглашением;

согласия Получателя на осуществление Администрацией и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения им условий, целей и Порядка предоставления Субсидий;

согласия лиц, являющихся исполнителями по Соглашениям, заключенным в целях исполнения обязательств по настоящему Соглашению на осуществление Администрацией и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и Порядка предоставления Субсидий.

3.2. Перечисление Субсидии осуществляется  единовременно  на счет Получателя, открытый в ____________________________________________________
(наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации
или кредитной организации)
при представлении Получателем в Администрацию документов, указанных в пункте 3.1.2.  настоящего Соглашения.
4. Взаимодействие Сторон

4.1. Администрация обязуется:

4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом 3 настоящего Соглашения.

4.1.2. Осуществлять проверку предоставляемых Получателем документов, указанных в пункте 3.1.2. настоящего Соглашения, в том числе на соответствие их Порядку предоставления Субсидии, в течение 3 рабочих дней после окончания срока приема заявок, установленного Порядком предоставления Субсидий.

4.1.3. Обеспечить перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в разделе 7 настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.2. настоящего Соглашения.

4.1.4. Устанавливать:

4.1.4.1. Показатели результативности в соответствии с приложением 1 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.1.5. Осуществлять оценку достижения Получателем показателей результативности и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления Субсидии или установленных в соответствии с пунктом 4.1.4. настоящего Соглашения на основании:

4.1.5.1. Отчета о достижении значений показателей результативности по форме, установленной в приложении 2 к настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного(ых) в соответствии с пунктом 4.3.3.1 настоящего Соглашения.

4.1.6. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе в части достоверности представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением сведений, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок на основании     документов,      представленных    Получателем     по   запросу Администрации  в соответствии с пунктом 4.3.4.  настоящего Соглашения.

4.1.7. В случае установления  Администрацией или получения  от  органа  муниципального  финансового  контроля информации о факте(ах)  нарушения  Получателем порядка,  целей и условий предоставления Субсидии,  предусмотренных  Порядком  предоставления  Субсидии и настоящим Соглашением,  в том числе указания в документах, представленных Получателем в  соответствии  с настоящим Соглашением, недостоверных сведений направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет района в размере и в сроки, определенные в указанном требовании.
4.1.8.  В  случае,  если Получателем не достигнуты значения показателей результативности,  установленных  Порядком предоставления Субсидии, применять штрафные санкции.
4.1.9.   Рассматривать   предложения,   документы  и  иную  информацию, направленную  Получателем,  в  том  числе  в  соответствии  с пунктом 4.4.1. настоящего Соглашения, в течение 3 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Получателя о принятом решении (при необходимости).
4.1.10.  Направлять  разъяснения  Получателю  по  вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение  3 рабочих дней со дня получения  обращения  Получателя  в соответствии с пунктом 4.4.2.  настоящего Соглашения.

4.2. Администрация вправе:

4.2.1.   Принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения, в том числе на основании информации и предложений, направленных Получателем в соответствии  с  пунктом  4.4.1  настоящего  Соглашения, включая уменьшение размера   Субсидии,   а  также  увеличение  размера  Субсидии  при  наличии неиспользованных  лимитов  бюджетных  обязательств,  указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Получателем информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения.

4.2.2.  Приостанавливать    предоставление    Субсидии    в   случае  установления или получения от органа муниципального финансового  контроля  информации  о  факте(ах) нарушения Получателем    порядка,    целей   и   условий   предоставления Субсидии, предусмотренных  Порядком предоставления Субсидии и настоящим Соглашением, в   том   числе   указания   в  документах,  представленных  Получателем  в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Получателя не позднее 5 рабочего дня с даты принятия решения о приостановлении.

4.2.3. Запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления  контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления  Субсидии, установленных Порядком предоставления Субсидии и настоящим   Соглашением,   в   соответствии   с  пунктом  4.1.6.  настоящего Соглашения.

4.3. Получатель обязуется:

4.3.1. Представлять в Администрацию документы, установленные пунктом 3.1.2. настоящего Соглашения.

4.3.2.  Обеспечивать достижение значений показателей результативности, установленных Порядком предоставления Субсидии.

4.3.3. Представлять в Администрацию:

4.3.3.1.  Отчет  о  достижении  значений показателей результативности в соответствии  с  пунктом  4.1.5.1 настоящего Соглашения до 15 января года следующего за отчетным.

4.3.4. Направлять по запросу Администрации документы и информацию, необходимые  для  осуществления  контроля  за  соблюдением порядка,  целей  и условий предоставления Субсидии  в соответствии с пунктом 4.2.3. настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня получения указанного запроса.

4.3.5. В случае получения от Администрации требования в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения:

4.3.5.1.   Устранять   факт(ы)   нарушения  порядка,  целей  и  условий предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном требовании.

4.3.5.2.  Возвращать  в  бюджет района Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном требовании.

4.3.6.  Возвращать  в бюджет района средства в размере, определенном по форме в соответствии с приложением 3 к настоящему Соглашению, являющемся  неотъемлемой     частью     настоящего     Соглашения,    в   случае    принятия Администрацией решения о применении к Получателю  штрафных  санкций  в соответствии с пунктом 4.1.8 настоящего Соглашения, в срок, установленный Администрацией в уведомлении о применении штрафных санкций.

4.3.7.  Обеспечивать   полноту   и   достоверность  сведений,  представляемых  в администрацию  в соответствии с настоящим Соглашением.
           4.4. Получатель вправе:
 4.4.1. Направлять в Администрацию  предложения о внесении изменений  в  настоящее  Соглашение,  в  том  числе  в  случае установления необходимости   изменения   размера   Субсидии  с  приложением  информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения.

4.4.2. Обращаться в Администрацию  в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения.
4.4.3.   Осуществлять   иные   права   в   соответствии   с   бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления Субсидии.
5.Ответственность Сторон
5.1.   В   случае   неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  своих обязательств по настоящему  Соглашению  Стороны  несут  ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.Заключительные положения
6.1.   Споры,   возникающие  между  Сторонами  в  связи  с  исполнением настоящего   Соглашения,  решаются  ими  по  возможности  путем  проведения переговоров  с  оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При  недостижении  согласия  споры  между  Сторонами  решаются  в  судебном порядке.
6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов   бюджетных   обязательств,   указанных  в  пункте  2.1.  настоящего Соглашения,  и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
6.3.  Изменение  настоящего  Соглашения   осуществляется  по соглашению Сторон  и  оформляется  в  виде  дополнительного  соглашения  к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
7. Платежные реквизиты Сторон
	«Администрация»
	«Получатель»

	Наименование:
Сокращенное наименование:
ОГРН:
ОКТМО:
Место нахождения:
ИНН/КПП
Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России:
БИК:
Расчетный счет:
Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет:
Лицевой счет:
	Наименование:
Сокращенное наименование:
ОГРН:
ОКТМО:
Место нахождения:
ИНН/КПП
Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России:
БИК:
Расчетный счет:

8. Подписи Сторон
	«Администрация»
	«Получатель»

	 Наименование:
Сокращенное наименование:
	Наименование:
Сокращенное наименование:

	___________/______________________
       (подпись)                              (Ф.И.О.)
М.П.
	___________/_______________________
       (подпись)                                   (Ф.И.О.)
М.П.

Приложение  1 к Соглашению
№ ____ от «____» _________ 20__ года

Показатели результативности
	№
пп
	Наименование показателя
	Плановое значение показателя  (единиц)
	Фактическое значение показателя (единиц)
	Отклонение
планового значения показателя от фактического (единиц)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Количество малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов, в которые фактически осуществлялась доставка продовольственных товаров

Приложение  2 к Соглашению
№ ____ от «____» _________ 20__ года
ОТЧЕТ
о достижении значений показателей результативности  по состоянию на «___»___________ 20__ года
1.Сведения об использовании субсидии
	№

п/п
	Наименование организации или ИП
	Дата и номер Соглашения, заключенного с организацией или ИП
	Размер субсидии, установленный в соглашении, заключенном с Организацией или ИП, руб.
	Дата и номер платежного документа

	Фактически выделено субсидии, руб.

	всего

 (100 %)
	 бюджет Грязовецкого  района (5%)
	областной бюджет (95 %)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

. 2.Сведения о выполнении целевых показателей предоставления субсидий
	№  п/п
	Наименование малонаселенного и (или) труднодоступного населенного пункта в соответствии с Перечнем* малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов, утвержденным муниципальным правовым актом
	Фактически доставка (с установленной соглашением, заключенным с организацией или ИП, периодичностью) осуществлялась/фактически доставка не осуществлялась

	1.

	2.

	...

Руководитель Получателя
(уполномоченное лицо) _____________ _________ _____________________
                                                                 (должность)       (подпись)             (расшифровка подписи)
Исполнитель ________________ ___________________ __________                                                                                          «____»___________ 20__ года
                              (должность)         (Ф.И.О.)                 (телефон)

*Перечень малонаселенных и(или) труднодоступных населенных пунктов утвержден распоряжением руководителя администрации Грязовецкого муниципального района от ___________________ №_______;
Периодичность доставки социально значимых товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты  - не реже 1 раза в неделю.

Приложение  3 к Соглашению
№ ____ от «____» _________ 20__ года
Расчет размера штрафных санкций
	№
пп
	Наименование показателя

	Плановое значение показателя  результативности (единиц)
	Фактическое значение показателя результативности (единиц)
	Объем Субсидии (руб.)

	Размер штрафных санкций
 (руб. коп.):
(гр.6 =(гр. 4 / гр. 3) x гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов, в которые фактически осуществлялась доставка продовольственных товаров

Руководитель
(уполномоченное лицо)   _____________         _________                 _____________________
                                                             (должность)               (подпись)                         (расшифровка подписи)
Исполнитель ________________       ___________________             __________                                                           «____»___________ 20__ года
                                     (должность)                               (Ф.И.О.)                                     (телефон)
 ».

5